
 

 

 
 
 

Deliberazione della Giunta Esecutiva N° 303 del 27/12/2021 
  

 
 
 

OGGETTO: 

AVVISO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI 

STRAORDINARI A SOSTEGNO DELL’ATTIVITÀ DEI CENTRI DIURNI PER 
PERSONE CON DISABILITÀ (CDD) E DELLE COMUNITÀ EDUCATIVE 

MINORI (CEM) APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI_RIPARTO 
RISORSE ANNO 2021 . 

 
 

 
L'anno duemilaventuno, il giorno ventisette del mese di Dicembre alle ore 19:00, 
in Breno (BS), previa notifica degli inviti personali e con l’osservanza di tutte le 

formalità prescritte dallo Statuto e dalle vigenti leggi vennero oggi convocati a seduta 
i componenti la Giunta Esecutiva della Comunità Montana di Valle Camonica: 

 
 
 
All’appello risultano: 

 
 

Cognome e Nome Funzione P A 

BONOMELLI ALESSANDRO Presidente X  

DELLANOCE ENRICO Vice Presidente X  

CRISTINI ATTILIO Assessore X  

FARISÈ CRISTIAN Assessore X  

PENDOLI MIRCO Assessore  X 

SABBADINI ILARIO Assessore X  

 

ne risultano presenti n. 5 e assenti n. 1. 

 
 

Partecipa all’adunanza il Segretario Dott. Bernardi Marino, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti Il 
Presidente Alessandro Bonomelli assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

OGGETTO: 

AVVISO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI 
STRAORDINARI A SOSTEGNO DELL’ATTIVITÀ DEI CENTRI DIURNI PER 

PERSONE CON DISABILITÀ (CDD) E DELLE COMUNITÀ EDUCATIVE 
MINORI (CEM) APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI_RIPARTO 

RISORSE ANNO 2021 . 
  __________________________________________________________ 
  Su proposta dell'Assessore alle Politiche Sociali Ilario Sabbadini 

 
 

 
LA GIUNTA ESECUTIVA 

 

 
PREMESSO CHE: 

- con deliberazione assembleare n. 27 in data 21.12.2020 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 2021/2023; 
- con deliberazione assembleare n. 28. in data 21.12.2020 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2021/2023; 
 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 265 in data 06/12/2021 relativa 
all’approvazione dell’Avviso pubblico per l’assegnazione di contributi straordinari a 

sostegno dell’attività dei Centri diurni per persone con disabilità (CDD) e delle 
Comunità educative minori (CEM); 
 

ATTESO che il bando è stato pubblicato in data 16/12/2021 e che il termine per la 
presentazione delle richieste di contributo è stato fissato nelle ore 12:00 del giorno 27 

dicembre 2021; 
 
EVIDENZIATO CHE: 

 
a) l’Avviso pubblico è rivolto ai CDD e alle CEM per l’assegnazione di contributi 

straordinari quale sostegno all’attività svolta e al mantenimento degli standard 
qualitativi dei servizi offerti; 

b) le risorse disponibili ammontano complessivamente ad € 100.000,00, da 

ripartire tra gli Enti Gestori che hanno presentato idonea istanza sulla base della 
media dei frequentanti la struttura nell’anno solare 2021 come di seguito 

specificato: 
 90.000,00 a sostegno dei Centri Diurni con Disabilità; 
 10.000,00 a sostegno delle Comunità Educative. 

c) la ripartizione avviene considerando i seguenti massimali: 
 numero dei posti accreditati; 

 contributo/frequentante CDD: € 1.400,00 
 contributo/frequentante CEM: €    500,00 
 

PRESO ATTO, come da verbale in atti, che il competente servizio dell’Ente, ha 
provveduto all’istruttoria delle singole pratiche secondo i dettami dell’Avviso; 

 
RITENUTO, essendo concluso l’iter istruttorio, di procedere all’approvazione del riparto 
delle risorse disponibili nei termini di cui agli Allegati A) e B), parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione; 
 

EVIDENZIATO che ai capitoli 1811/0 e 1234/2 sono allocate le risorse necessarie 
all’attuazione dell’intervento; 
 



VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dagli aventi 
titolo ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 della legge n. 267/2000; 
 

AD unanimità di voti, espressi nelle forme di legge: 
 

 
D E L I B E R A 

 

 
1. di approvare, per quanto precisato in premessa, l’elenco dei beneficiari e il relativo 

riparto delle risorse di cui all’”Avviso Pubblico per l’assegnazione di contributi 
straordinari a sostegno dell’attività dei Centri diurni per persone con disabilità 
(CDD) e delle Comunità educative minori (CEM)_Anno 2021” - Allegati A) e B), 

costituente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
 

 
2. di specificare che ai soggetti ricompresi nei citati allegati vengono assegnati i 

contributi massimi indicati nei rispettivi comparti; 

 
 

3. di dare atto che la spesa complessiva di € 95.000,00 trova imputazione come 
segue: 

 

Missione 01 Programma 11 Titolo 1 Macroaggregato 03 UEB 0111103 

Esercizio 
Piano dei conti 
finanziario 

Capitolo/articolo Importo 

2021 1.03.02.99.999 

1811/0: 
Emergenza Covid_19 
Interventi e iniziative varie sul 

territorio 

€ 86.000,00 

Missione 12 Programma 8 Titolo 1 Macroaggregato 04 UEB 1208104 

Esercizio 
Piano dei conti 
finanziario 

Capitolo/articolo Importo 

2021 1.04.04.01.001 
1234/2:  
Contributi L. 241/90 - art. 12  

€ 9.000,00 

Creditore Pia Fondazione di Valle Camonica Onlus 

C.F./P. IVA 81002310175 

Oggetto/Causale Contributo straordinario CDD  

Importo € 32.167,47  

Creditore Arcobaleno Società Cooperativa Sociale Onlus 

C.F./P. IVA 02869720173 

Oggetto/Causale Contributo straordinario CDD 

Importo € 26.331,38  

Creditore Il Cardo Società Cooperativa Sociale Onlus 

Codice fiscale 03036170177 

Oggetto/Causale Contributo straordinario CDD 

Importo € 31.501,15  

Creditore Arcobaleno Società Cooperativa Sociale Onlus 

Codice fiscale 02869720173 

Oggetto/Causale Contributo straordinario CEM 

Importo € 5.000,00  

TOTALE 
COMPLESSIVO  

€ 95.000,00 

 



4. di demandare alla Responsabile del competente Servizio dell’Ente gli adempimenti 
funzionali a dare esecuzione al presente atto;  
 

 
5. di specificare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro e non oltre 60 gg. 
dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello 
stato entro 120 gg;  

 
 

6. di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - comma 4 - del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, stante l'urgenza di provvedere. 

 
 

***  
 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 

 
 

IL PRESIDENTE 
Alessandro Bonomelli 

IL SEGRETARIO 
Dott. Bernardi Marino 

 


